INTERPRETATIO. Nullus iudicum matronam in domo sua residentem per quemcumque adparitorem ad publicum aestimet protrahendam, sed circa eam pro sexus reverentia conventio honesta servetur: cum, si quid eam debere constiterit, constrictis eius actoribus possit exsolvi. Nam si quis contra fecerit, summo supplicio se adficiendum esse cognoscat.

BREV. (NABGMLS). — IVST. 1, 48, 1.

1 celsum] celso N, uel celsum MS uicarium] BG, uc N, uu cc M, ut L, uicp (?) A, iurisd S^a, inc. S^b: intellege vicarium Africæ officiale ad off. A, ex officialibus G eum A 2 ager NA aliquid praeceptum B aestimet] stemit L mittendo L 3 protegat L certus S sit] se N consideratu N 4 sexu semet] secus (om. L^a) aemit L habita] habet N, habitandi L 5 quod] ut B publico G pro hac L, post haec S 6 citra ullam] B fuit, ullam citra G, citra illam MS, citra (om. ullam) NA, extra (om. ullam) L indulgentia L, indulgentiam N capitazitali L 7 poena om. A exitii suppliciis] A, exitii (exitus L, exiitii S) suppliciis (-ciisque GLS) NBGML plectetur AML^a, plectentur L^b, plectatur NBGS 7/8 dat. iii (iii G) id. ian. (iun. B) treu. (triu M) sabino (sauino B, sabiniano

MS) et rufino (rufo G) libri. — Epistulae duae ad Celsum vicarium Africæ eodem tempore datae in causa Donatistarum altera a praefectis praetorio Petronio Anniano et Julio Juliano (cf. C. I. L. III, 13734) altera ab imp. Constantino (p. 211. 212 ed. Vindob.) subscriptiones has in universum confirmant. Attamen constitutiones duae ad Celsum datae a 315 Aug. 1 (9, 18, 1) et 316 Ian. 11 parum convenient cum duabus ad Eumenium datais, altera a 315 Mart. 21 (9, 40, 2), altera a 316 Nov. 10 (Augustinus l. c. ad 9, 40, 2). Vide quae adnotantur ad 9, 40, 2. 9 nullus N domum suam A 9/10 adparitorem] apparatum (tus B^b) rem B 10 ad] in GL aestimet] extimet LG reverencie A 11 cum] quod BG auctoribus G posse GS 12 contra] c. hoc L

1, 22, 2 [= BREV. I, 9, 2] (334 Iun. 17).

IDEA ANDRONICO. Si contra pupillos, viduas vel morbo fatigatos et diutino ivst. debiles impetratum fuerit lenitatis nostrae iudicium, memorati a nullo nostrorum iudicium conpellantur comitatu nostro sui copiam facere. Quin immo intra provinciam, in qua litigator et testes vel instrumenta sunt, experiantur iurgandi fortunam atque omni cautela servetur, ne terminos provinciarum suarum cogantur exceedere. Quod si pupilli vel viduae aliquie fortunae iniuria miserabiles iudicium nostrae serenitatis oraverint, praesertim cum alicuius potentiam perhorrescant, cogantur eorum adversarii examini nostro sui copiam facere. DAT. XV KAL. IVL. CONSTANT(INO)P(OLI) OPTATO ET PAVLINO CONSS.